

Gäller för: VO1 Barn BUP och Kvinna

Innehållsansvar: Mikaela Bergström, (miks6), Barnsjuksköterska

Godkänd av: Marie Hufvudsson, (marjo100), Verksamhetschef

Giltig från: 2025-03-03

Giltig till: 2027-03-31

# Kalcium, kapslar - neonatalvård

## Förändringar sedan föregående version

Revidering markerat med gult.

## Bakgrund, syfte och mål

Läkemedels PM neonatal.

## Arbetsbeskrivning

### Indikation

Kalktillskott till prematura barn med födelsevikt under 1500 g.

### Styrka

10 mg, 20 mg, 40 mg.

### Rek.dos

20 mg/kg x 2

Ges från 1 veckas ålder, se styrdokumentet ”Vitamin- och mineraltillskott för prematurfödda.

### Administrering

Kapselns innehåll blandas i bröstmjolk eller bröstmjölksersättning. Skall ej administreras samtidigt som Fosfatlösning eller järn p g a risk för komplexbildning. Tidsintervallet ska vara minst 2 timmar mellan deras intag.

### Biverkningar

Irritation av magslemhinnan, diarré.

OBS! Diuretika kan öka kalciumkoncentrationen!

Kontrollera kalk, fosfat och vitamin D vid behov.

## Arbetsgrupp

Irini Makrigianni Lindqvist, överläkare BB Skövde Neonatal, Fanny Svensson, sjuksköterska BB Skövde Neonatal.

# Information om handlingen

**Handlingstyp:** Rutin

**Gäller för:** VO1 Barn BUP och Kvinna

**Innehållsansvar:** Mikaela Bergström, (miks6),  
Barnsjuksköterska

**Godkänd av:** Marie Hufvudsson, (marjo100), Verksamhetschef

**Dokument-ID:** SKAS9699-1702881381-180

**Version:** 3.0

**Giltig från:** 2025-03-03

**Giltig till:** 2027-03-31